
32001D0379

17.5.2001.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 134/40

PADOMES LĒMUMS
(2001. gada 4. aprīlis),

ar ko kopienas vārdā apstiprina protokolu 1979. gada konvencijai par gaisa pārrobežu piesārņojumu lielos
attālumos ar smagajiem metāliem

(2001/379/EK)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā
175. panta 1. punktu saistībā ar 300. panta 2. punkta pirmās
daļas pirmo teikumu un 3. punkta pirmo daļu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

tā kā

(1) Kopiena 1998. gada 24. jūnijā Orhūsā ir parakstījusi Pro-
tokolu 1979. gada Konvencijai par gaisa pārrobežu piesār-
ņojumu lielos attālumos ar smagajiem metāliem (turpmāk
“Protokols”);

(2) Protokola mērķis ir kontrolēt smago metālu emisijas, ko
izraisa antropogēnās darbības, kuru rezultātā atmosfērā
notiek emisiju pārrobežu pārvietošanās lielos attālumos un
tās kaitīgi ietekmē cilvēku veselību vai vidi;

(3) Protokols paredz samazināt atmosfērā kadmija, svina un
dzīvsudraba kopējās gada emisijas un veikt produktu kon-
troles pasākumus;

(4) Protokolā paredzētie pasākumi sekmē Kopienas politikas
mērķu sasniegšanu attiecībā uz vidi;

(5) Kopiena un dalībvalstis atbilstoši kompetencēm sadarbo-
jas ar trešām valstīm un kompetentām starptautiskām
organizācijām;

(6) Kopienai šis protokols ir jāapstiprina,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Protokols, kas parakstīts 1998. gada 24. jūnijā, 1979. gada
Konvencijai par gaisa pārrobežu piesārņojumu lielos attālumos ar
smagajiem metāliem, ir apstiprināts Kopienas vārdā.

Protokola teksts ir pievienots šim lēmumam.

2. pants

Ar šo Padomes priekšsēdētājs ir pilnvarots izraudzīties personu,
kura deponē apstiprināšanas tiesību aktu Apvienoto Nāciju
Organizācijas ģenerālsekretāram saskaņā ar protokola 16. pantu.

3. pants

Šo lēmumu publicē Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Luksemburgā, 2001. gada 4. aprīlī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

B. ROSENGREN

(1) OV C 311 E, 31.10.2000., 136. lpp.
(2) Atzinums sniegts 2000. gada 24. oktobrī (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav
publicēts).

11/37. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 269


